中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]国庆自我防护工作总结(合集10篇)
来源：网络  作者：天地有情  更新时间：2024-07-18
国庆自我防护工作总结1为了认真贯彻落实民乐县人民***府办公室《关于认真做好国庆节期间安全生产工作的通知》（民***办发182号）文件精神，确保国庆节期间安全生产，民乐县工业和信息化局根据民乐县人民***府文件的要求，联系县旅游局、县供销社...
国庆自我防护工作总结1
为了认真贯彻落实民乐县人民***府办公室《关于认真做好国庆节期间安全生产工作的通知》（民***办发182号）文件精神，确保国庆节期间安全生产，民乐县工业和信息化局根据民乐县人民***府文件的要求，联系县旅游局、县供销社派员参加，组成民乐县第三检查组，根据工作分工，对民乐县三堡镇、六坝镇辖区内企事业单位进行安全大检查，现将检查情况汇报如下：
>一、高度重视，切实加强组织领导。
为确保安全检查工作顺利进行，并取得实效，民乐县工业和信息化局按照县***府办公室的要求，以工业和信息化局为牵头单位的安全检查组，于9月24日至27日对辖区内的工业企业、公共场所、商场、机关、学校、餐饮娱乐等场所的安全管理、安全生产等情况及历次大检查中查出的安全隐患等予以全面的安全大检查，及时排查存在的安全隐患，努力消除不安全因素，确保节假日的安全工作顺利进行。
>二、检查情况
本次检查以企业（单位、市场）自查为主，结合各职能部门的条块检查，采取听汇报、查阅资料、实地检查、通报情况等方式进行，对辖区内的银河集团、锦世化工公司、富源化工公司、佳美建材公司、陇金油脂公司、金马肥业公司、甘肃江陇包装公司、甘肃新金威麦芽公司、甘肃爱味客公司、亨汇麦芽公司、五坝新乐石料场等料场、各中小学、机关事业单位等内部单位、集市、餐饮娱乐等共公场所进行了全面检查，检查中填写了检查记录，详细登记了检查中了解的情况，并由被查单位负责人员签字确认。经过本次安全检查，发现多数企业领导对安全生产比较重视，生产、管理制度相对规范，工人能够按要求穿戴劳保用品，仓库堆放比较整齐规范、进出库手续齐全；防火、防盗硬件措施落实得力，未发现重大隐患。生产区及仓库管辖范围内都有禁烟标志、消防设施、灭火器材基本到位，有专职人员专管，防范制度比较规范。从这次检查情况来看，多数企业对安全隐患的处理比较重视，发现问题都能及时解决整改、落实到人、定时整改、定时复查。
>三、存在的问题及整改措施
通过安全生产检查，发现个别企业业主的安全意识淡薄，认为各级检查只是例行公事而以；部分企业重点防火部位消防设备不配套，灭火器数量不足，应及时增加数量，及时年检，提高灭火自救能力；一些施工单位的管理不规范，施工工人的自我保护意识不强；个别企业生产经营不规范，有些部位存在一定的安全隐患，如五坝新乐石料场至目前只办理了采沙许可证，存在无营业执照，机械传动部件裸露，
电器设施过于简易等情况，检查组要求其维持停业现状，不能生产。六坝镇狂潮酒吧，在检查中发现无营业执照，消防设施不全，通道过窄，检查组通知其立即停业，手续齐备，检查合格后，方可营业。对于以上安全隐患，业主积极配合检查，表示一定整改到位，保证安全。针对以上情况，检查组要求被查企业要强化安全意识，加强对职工的安全宣传教育，认真开展自查自纠工作，及时消除安全隐患，努力确保一切安全。
国庆自我防护工作总结2
xxxx年的国庆假期是最令人难忘的，伟大的祖国迎来了70周年华诞，我们全校师生共同度过了一个美好节日，共同见证了祖国盛世的恢弘场景。国泰民安，普天同庆。为保障全校师生过一个安全、祥和而又具有特殊意义的国庆假期，学校根据区教体局的总体安排，在国庆假期前后开展了一系列安全教育活动，现将工作总结如下：
>一、认真落实上级工作要求，夯实工作责任。
学校高度重视国庆假期安保维稳工作。国庆节前夕，学校根据市区乡镇各级安全工作会议及文件精神，为做好国庆假期校园维稳工作做足了工作。从全校师生的动员会到各班的安全培训会，从加强校园每一次安全隐患排查到部署每一个夜晚的安全值班值守，从每天强化的“学生在校一日常规”到班主任“1530安全制度”的责任落实，无不体现着学校对安保工作的重视。
【安全工作会议】
>二、多渠道多样化的教育，密织高密度安全网。
1.统一思想，提高安全防控意识，学校加强班主任安全红线意识的动员培训，各班积极开好放假前安全工作主题班会，认真传达区教体局关于放假前安全工作文件精神，重点开展防溺水防交通安全等安全知识培训。利用多媒体课件，班主任主讲，学生发表感言，班级集体讨论的方式，把安全知识教育落实到位，营造班班讲安全的浓厚氛围。
【教师主题班会】
2.学校印发《国庆假期致学生家长一封信》，详细和家长讲解安全防控的重要性，要求学生家长克服麻痹大意，注意安全出行，担负起假期间学生安全监管的责任。学校组织学生以班级为单位开展《虎山中学国庆假期安全公约》我签字我履行的活动，通过签字活动，让学生感受到重视安全的仪式感，提升个人对安全的责任感。
【安全公约签字】
3.组织开展有针对性的手抄报展览活动。放假前，学校组织开展六七年级学生手抄报比赛活动，主题为防溺水、防交通、防校园暴力，主题鲜明，设计匠心，体现着每一个参与班级和学生的热情。活动虽小，但是活动中蕴含的能量辐射是巨大的，在每一个瞬间，每一次驻足观看，每一次聆听中，安全意识逐渐增强。
【手抄报比赛】
>三、做好假期家校联动，实现安全知识教育互动。
放假期间，按照上级安全工作要求，学校按照年级学生年龄段的不同，布置了贴切的安全假期作业，并要求家长配合完成。学校要求学生和家长一起搜集一些关于交通、防溺水等方面的安全案例，分享到班级微信群，通过这种生动形象的`案例来警醒每一个不重视安全的家庭;班主任引导家长们在微信群里进行假期安全防控的交流。并建议六年级的学生可以手绘手抄报，七八年级的学生写一点心得体会。
【教师布置安全作业】
此项活动得到了家长们的赞同，活动开展以来，各班微信群热闹起来，家长们搜集的案例纷至沓来，案例鲜活，有很强的说服力，给群里家长和学生足够的警醒和教育。还有的家长提供了很多令人看了咋舌的安全教育图片，用血淋淋的故事告诉我们关注安全的重要性。家长的积极参与，让我们为之感动，我们深信;一切有利于孩子的工作，都会得到家长的支持。
【家校互动】
xxxx年10月8日，放假一周的学生们带着对学校的期盼，高高兴兴地走进了课堂，校园里响起了朗朗的读书声，各班级在收集学生画好的安全手抄报，和安全假期心得体会，上面写满了幸福感。
国庆自我防护工作总结3
在一年一度的国庆佳节到来之际，为了让全市各族人民和前来我市观光旅游的客人过上一个欢乐、祥和的国庆佳节，根据西双版纳州地方海事局西地海字23号文及市安全生产委员会7号文要求，景洪市交通局领导高度重视，迅速组织水上交通安全大检查。通过检查，现将此次检查工作的情况汇报如下：
>一、领导重视水上交通安全工作
积极成立领导小组景洪市交通局领导非常重视安全工作，积极成立领导小组和三个检查小组，并要求检查组认真、全面地对辖区内的乡镇船舶实施安全检查，发现有安全隐患要督促整改甚至要采取必要的行***强制措施，直至消除隐患。此次检查领导小组和检查组人员名单如下：略。
>二、全力以赴，认真开展水上交通安全检查
按照安全检查的日程安排表，从9月26日开始，检查人员本着“安全第一，预防为主”的指导思想，坚持全面排查与重点检查相结合，检查与落实整改相结合的方式，围绕水上交通安全隐患情况、渡口、码头的安全管理制度建立健全情况等方面的问题，对我市辖区内的渡口、码头、水库的船舶进行检查。检查人员在工作中针对市辖区乡镇船舶平时存在的隐患，认真检查船舶证书是否齐全有效，救生、消防设备的配备情况，船舶的适航情况以及船员的适任状况，航运企业（船舶）安全生产责任的建立及执行情况等进行检查。
>三、检查结果和存在的问题
通过检查，检查组共检查船舶71艘。从这次水上交通安全检查的情况来看，对存在的一些问题检查人员都一一对船主指出，要求船舶在使用时严禁超载；船舶在停泊时必须固定、锁好，防止他人使用造成事故；要求在节日期间防止游人使用，加强好船舶管理等。
此次检查，检查组重点对省***府挂牌督办的勐罕渡口实施检查。发现泰兴号机舱有积水，静缘号国籍证书超期。征对发现的问题，检查组要求限期整改。
>四、落实整改措施，确保水上交通安全
对检查中发现的这些隐患问题，检查人员采取检查与落实整改相结合的办法，每检查完一艘船，就当场向船主指出存在的问题，并针对存在的问题提出整改建议和要求。检查中，检查人员认真填写安全检查记录表，并让船主签上自己的名字和意见。据统计，本次检查共指出存在的问题10个，提出整改建议16条。
通过此次检查，景洪市地方海事处将根据检查中发现的隐患督促整改，对一些整改不到位或不按要求整改的船舶所有人或经营人给予严重的处罚。用严格的监管手段来消除现今各船舶存在的隐患，从而使我市水上交通事业得以健康发展。
国庆自我防护工作总结4
学校根据上级***基础教育一司《关于开展全国中小学生交通安全宣传月活动的通知》（公交管〔20_〕332号）、《关于开展中小学生防溺水防交通事故宣传教育活动的通知》（闽教安〔20_〕17号）、《关于印发全省学校安全大家查和重点整治百日行动实施方案的通知》（闽教安〔20_〕19号），为进一步提高学生交通安全法制意识，预防和减少涉及学生的交通事故，结合我校实际，开展主题为“美好梦想，安全起步”的小学生交通安全教育宣传月活动。经过一系列的安全教育和实践活动，收到了较好的效果，使学生交通安全的意识、交通法制的意识和自我保护的意识与能力得到了进一步的加强和提高，现将活动开展情况总结如下：
1、认真参加好上级部门和教育局召开的各种有关此次活动的会议，并及时传达到每一位师生，让大家明确活动的重要性和意义，要求全体师生共同参与，提高警惕，遵守交通法规，珍爱生命，安全出行。
2、9月16日升旗仪式上，学校都安排了教师进行“美好梦想，安全起步”的国旗下演讲。同时由学生宣读了给每一位学生家长的一封信，让学生和家长都明白此次活动的目的、内容和大家参与的要求，并规范行走和穿越马路。除向各班学生发放***门印制的交通知识宣传的资料外，学校也补充印发了其他的宣传资料，在学校宣传栏上张贴了交通宣传的文字与***片。也组织班级出了相关黑板报。三至六年级的同学进行了安全手抄报的比赛，并选出了优秀作品在学校宣传橱窗内进行展出。
3、配合交通警察部门做好《中小学生交通违法记分办法》实施工作，分发记分卡，要求和教育学生安全行走，安全乘船，安全乘车。针对学校放学时校门口堵塞、学生乘车难的情况，学校一面向家长进行宣传，调整好***治学习的时间，一面加强值周值日教师的力量，要求值周值日维持好学生上车的秩序。
国庆自我防护工作总结5
20_年的国庆假期是最令人难忘的，伟大的祖国迎来了73周年华诞，我们全校师生共同度过了一个美好节日，共同见证了祖国盛世的恢弘场景。国泰民安，普天同庆。为保障全校师生过一个安全、祥和而又具有特殊意义的国庆假期，学校根据区教体局的总体安排，在国庆假期前后开展了一系列安全教育活动，现将工作总结如下：
>一、认真落实上级工作要求，夯实工作责任。
学校高度重视国庆假期安保维稳工作。国庆节前夕，学校根据市区乡镇各级安全工作会议及文件精神，为做好国庆假期校园维稳工作做足了工作。从全校师生的动员会到各班的安全培训会，从加强校园每一次安全隐患排查到部署每一个夜晚的安全值班值守，从每天强化的“学生在校一日常规”到班主任“1530安全制度”的责任落实，无不体现着学校对安保工作的重视。
>二、多渠道多样化的教育，密织高密度安全网。
1.统一思想，提高安全防控意识，学校加强班主任安全红线意识的动员培训，各班积极开好放假前安全工作主题班会，认真传达区教体局关于放假前安全工作文件精神，重点开展防溺水防交通安全等安全知识培训。利用多媒体课件，班主任主讲，学生发表感言，班级集体讨论的方式，把安全知识教育落实到位，营造班班讲安全的浓厚氛围。
2.学校印发《国庆假期致学生家长一封信》，详细和家长讲解安全防控的重要性，要求学生家长克服麻痹大意，注意安全出行，担负起假期间学生安全监管的责任。学校组织学生以班级为单位开展《虎山中学国庆假期安全公约》我签字我履行的活动，通过签字活动，让学生感受到重视安全的仪式感，提升个人对安全的责任感。
3.组织开展有针对性的手抄报展览活动。放假前，学校组织开展六七年级学生手抄报比赛活动，主题为防溺水、防交通、防校园暴力，主题鲜明，设计匠心，体现着每一个参与班级和学生的热情。活动虽小，但是活动中蕴含的`能量辐射是巨大的，在每一个瞬间，每一次驻足观看，每一次聆听中，安全意识逐渐增强。
>三、做好假期家校联动，实现安全知识教育互动。
放假期间，按照上级安全工作要求，学校按照年级学生年龄段的不同，布置了贴切的安全假期作业，并要求家长配合完成。学校要求学生和家长一起搜集一些关于交通、防溺水等方面的安全案例，分享到班级微信群，通过这种生动形象的案例来警醒每一个不重视安全的家庭;班主任引导家长们在微信群里进行假期安全防控的交流。并建议六年级的学生可以手绘手抄报，七八年级的学生写一点心得体会。
此项活动得到了家长们的赞同，活动开展以来，各班微信群热闹起来，家长们搜集的案例纷至沓来，案例鲜活，有很强的说服力，给群里家长和学生足够的警醒和教育。还有的家长提供了很多令人看了咋舌的安全教育图片，用血淋淋的故事告诉我们关注安全的重要性。家长的积极参与，让我们为之感动，我们深信;一切有利于孩子的工作，都会得到家长的支持。
20_年10月8日，放假一周的学生们带着对学校的期盼，高高兴兴地走进了课堂，校园里响起了朗朗的读书声，各班级在收集学生画好的安全手抄报，和安全假期心得体会，上面写满了幸福感。
国庆自我防护工作总结6
国庆节即将来临，为切实加强辖区食品安全保障工作，xx街道强化节前食品安全专项检查，进一步把好食品安全监管关，营造安全节日氛围，确保节日期间市场食品安全。
一是强化宣传，营造氛围。街道利用宣传海报、村社区电子显示屏等平台，大力宣传食品安全知识，特别是向群众广泛宣传外出就餐要选择证照齐全、信誉度高、环境卫生好的餐饮单位。
二是明确责任，措施到位。督促街道快检实验室做好蔬菜、肉类安全检测，安排专人认真做好蔬菜农药残留检测记录、蔬菜销售记录，保证群众吃上放心安全食材。
三是突出重点，排查隐患。街道食安办联合区市场_xx分局对辖区内餐饮店、养老机构、食品加工厂等食品经营户的卫生执照、餐具消毒、从业人员健康管理、索票索证、店面的卫生情况进行检查，填写食品安全检查通知单。发现隐患及时提出整改措施并限期整改到位，村社区配合做好跟踪检查和服务。同时督促各社区在辖区范围内做好食品安全自查自纠工作，发现隐患立即上报街道食安办。
四是制定预案，强化应急。制定应急处置预案，确保能及时有效处置各类突发事件，一旦发现食品安全隐患，及时赶赴现场处理并上报街道办事处和区食安办，全力保障节日期间食品安全监管工作。
国庆自我防护工作总结7
为全面贯彻落实上级关于国庆节期间学校安全工作指示精神，强化学校安全稳定工作，确保学校正常的教学秩序，做到“安全第一，预防为主”，创建平安学校，我校对各项安全工作情况进行了认真细致的检查，现将自查情况汇报如下：
>一、加强领导，提高认识
学校是培养人才的基地，学校平安稳定事关千家万户，事关改革、发展、稳定的大局。首先，学校成立了以校长尹荣猛同志任组长的安全工作领导小组，按照通知指示精神及学校安全检查考核目标，组织进行了学校安全工作自查。
（1）制定了《运河小学20XX年国庆节安全工作计划》和《运河小学安全工作应急预案》；
（2）制定了各种安全制度，做到有章可循，按制度办事；
（3）对学校校舍做了深入细致的检查，并做了记录，对不符合安全标准的设施立即进行了维修，确保了教育教学工作的顺利进行。
（4）对学校各处室（仪器室、微机室、多媒体室、图书室、储藏室、体育室、值班室、各年级办公室）的安全工作进行了认真检查，对所查的内容做了记录，发现问题立即进行了解决。
>二、一岗双责，综合治理
（1）学校建立了行之有效的安全措施，制订了外来人员登记制度，领导带班制度，安全保卫检查制度，使学校的安全工作达到了规范化、制度化。
（2）针对“三防”（防火、防盗、防霉）做了大量的工作。检查了消火器材，加固了门窗，对校园的设施进行了加固，做到了人防和技防相结合，确保了学校财产的安全，
（3）做到了学校，社区和街道办事处共建，学校与旗山办事处签定了《安全生产目标责任书》，对学校周边环境进行了治理，清除了周边环境的不安全隐患。
>三、存在问题，及时整改
（1）进一步加强对学生进行安全教育，提高学生的安全防范意识。
（2）学校的地面排水不够顺畅，雨天少数地方容易积水；
（3健身器材不适合在学校使用，而且使用期限已到，应予以报废拆除。
国庆自我防护工作总结8
为了创建和谐文明校园，确保全体师生过一个安宁、详和的国庆小长假，为***的“十八届四中全会”胜利召开营造安全稳定的环境，根据上级有关放假文件精神，我校制定严密措施，明确要求，现将“国庆”期间学校安全工作情况总结如下：
>一、加强宣传教育，增强防范意识
1、放假前夕（30日上午），学校利用大课间时间，集中对学生开展放假期间的安全进行教育，教育学生预防交通、火灾、食物中毒、溺水等事故，以及外出旅游的一些小常识，使学生懂得在险情发生时如何进行自救，强化学生的安全意识，并引导学生参加有意义的活动。
2、做好涉日维稳工作，要求教师在国庆节期间不参加聚集、游行活动，确保教师在国庆节期间安全。
>二、开展安全隐患排查
30日下午，组织学校安全工作小组开展一次全方位安全自查行动，认真排查校园存在的的各种隐患，特别对学校校舍、电器线路、消防设施等进行一次全面检查，发现安全隐患，立即采取措施予以整改，班主任教师做好班级安全隐患排查后方离校。
>三、加强值班，确保安全
学校严格落实节日期间24小时人员值班制度和领导带班制度。加强巡视检查，做到岗位和责任落实到人，加强值班人员管理，增强工作责任心发现问题及时处理。每天的带班领导及值班教师都加强巡视，及时检查消除一切隐患，确保假期过后学生的安全入学。
值班制度：
白天值班时间：上午7：30—11：30下午2：00—5：30
晚上值班时间：第一天17：30—第二天5：30
1、值班人员应按时上下班，到校后及时巡视校园各楼层，确保安全无事故，每天下班前向值班领导报告当日值班情况。
2、负责处理日常事务和来信来访，认真做好值班情况的记录，并做好前后值班人员事务交接（电话提醒）。
3、遇到重大问题或紧急情况，值班人员应及时向带班领导报告。
4、值班教师及带班领导在值班期间不得关闭手机。
整个国庆期间，我校师生生活秩序正常，校园安全稳定，全校师生度过了一个平安、欢乐、祥和的节日。
国庆自我防护工作总结9
我校开展国庆节前安全教育活动，多措并举做好节前安全教育工作。下面总结如下：
>集中教育促安全
小学大课间集中对全校师生进行“假日安全教育”，特别强调在国庆期间做好三严禁：严禁在家中玩火玩电，做到电器不乱碰，不给陌生人开门，不吃不卫生的食品等。严禁私自外出活动，在外要注意交通安全，遵守交通规则，做文明小学生。严禁私自去池塘、水库等各种水域游泳，做到防溺水安全警钟长鸣。
>班级教育保安全
各班级针对假日安全，以“安全主题班会”“安全温馨提示””等形式对学生进行了安全教育，让安全知识内化于心，外化于行，强化学生的安全意识，让学生形成时刻注重安全的良好习惯。
>多种形式讲安全
在国庆节前，通过校园宣传栏、黑板报等途径进行安全知识校内宣传；同时通过发放家长告知书、班级微信群等方式进行家庭宣传，以引起家长们的足够重视，为假期安全增添家庭保障。
国庆自我防护工作总结10
“两节”期间，我校加大对学校安全工作的监管、检查力度。严格执行上级安全工作会议的精神，时刻注意搞好安全自查，防患于未然，现将我校“两节”前后的安全情况总结如下：
（一）“两节”前的隐患排查。
放假前，校长率领学校安全领导组的成员组织对教室、各功能室的用电及消防设施等方面进行了认真细致的排查，严防学生带火种入校、入楼，做到防范于未然，确保消防安全。
（二）进一步落实巡逻制度。
保安除了对校园及周边常态化巡逻以外，还对学校附近危险水域，特别是五里桥、报恩寺附近水域及危险地段进行不定时的巡逻，做到发现问题能及时上报处理，确保了学生的人身安全。
（三）落实学校人员值班制度。
每天的值班人员配合保安负责校园的安全工作。要求值日人员必须准时上下班，定时巡视各楼层并填写值日记录，有紧急事情及时向当天的值日行政汇报。
（四）节前分发《告家长书》及开“假期安全工作家长会”。
这两项举措，主要针对家长安全认识上的误区，告诫家长要接好学校安全责任的接力棒，在假期应随时关注孩子的动向，让孩子渡过一个平安、愉快、有意义的假期。
安全重于泰山，我校接下去将会更进一步狠抓安全教育和管理，做到从安全小事抓起，从安全预防抓起，工作做细做实，发现的问题及时解决，不留隐患，确保师生安全每一天。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！